



TV2 ØST
Kildemarksvej 7
DK 4760 Vordingborg

Telefon 55 36 56 56
Fax reception 55 36 56 95
Fax redaktion 55 36 56 96

www.tv2east.dk

TV2 ØST

CVR nr. 13 42 09 47

ÅRSRAPPORT 2011

(23. regnskabsår)

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Revisionspåtegning	3 - 4
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7 - 15
 Årsregnskab 1. januar – 31. december 2011	
Anvendt regnskabspraksis	16 - 19
Resultatopgørelse	20
Balance	21 - 22
Pengestrømsanalyse	23
Note 1 - 12	24 - 29

Selskabsoplysninger

Selskabet	TV2 ØST Kildemarksvej 7 4760 Vordingborg
Telefon	55 36 56 56
Telefax	55 36 56 95
Hjemmeside	www.tv2east.dk
CVR nr.	13 42 09 47
Stiftet	15. august 1989
Hjemsted	Vordingborg
Regnskabsår	1. januar – 31. december
Bestyrelsen	Jørgen Hvidtfelt, formand Poul-Erik Feldt, næstformand Erik Rasmussen Ole Lund-Hermansen Asger Hansen Erling Nielsen Peter Kryger
Direktion	Vagn Petersen
Revision	Rigsrevisionen
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S

Hoved- og nøgletal

Beløb i t.kr.	2011	2010	2009	2008	2007
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	61.408	59.303	56.453	55.360	55.436
Bruttoresultat	46.208	46.221	42.177	41.750	40.853
Resultat af primær drift	3.219	-1.131	-2.663	-312	-1.993
Finansielle poster, netto	-542	-697	-471	9.173	-940
Årets resultat	2.677	-1.828	-3.134	8.861	-2.933
Balance:					
Balancesum	35.743	31.979	37.793	38.425	35.677
Egenkapital	13.999	11.322	13.150	16.284	7.423
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	6.596	673	1.395	11.771	1.014
Investeringsaktivitet	-2.706	-1.676	-2.422	6.417	-2.526
Heraf investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver	2.704	1.667	2.420	3.174	2.526
Finansieringsaktivitet	-712	-659	-528	-892	-879
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	74	80	77	75	80
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	75,2 %	77,9 %	74,7 %	75,4 %	73,7 %
Overskudsgrad	5,2 %				
Afkastningsgrad	9,0 %				
Soliditetsgrad	39,2 %	35,4 %	34,8 %	42,4 %	20,8 %
Forrentning af egenkapitalen	21,1 %			74,8 %	

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning for 2010. Nøgletal med negativ værdi er ikke angivet. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

BERETNING 2011

VIRKSOMHEDENS HOVEDAKTIVITET

TV2 ØST er en selvejende public service station, der har til formål at producere og udsende regionale nyheds- og aktualitetsprogrammer til den del af Region Sjælland, der består af følgende kommuner: Lolland, Guldborgsund, Vordingborg, Næstved, Stevns, Faxe, Ringsted, Sorø, Slagelse, Holbæk, Kalundborg og Odsherred.

ÅRETS RESULTAT

Årets resultat på kr. 2.7 mio. er kr. 2,4 mio. bedre end budgetteret. Resultatet skal vurderes i lyset af, at den nye kanal først sender fra den 11. januar 2012, hvorfor udgifterne til den nye kanal, ikke har påvirket i samme omfang som budgetteret. Dertil kommer, at der gennem hele året er foretaget løbende besparelser med henblik på, at frigøre ressourcer til dels forberedelse og planlægning af den nye regionale TV2 ØST-kanal - dels det folketingsvalg, som med sikkerhed ville komme i løbet af året.

Resultatet påvirkes også af, at der i forbindelse med starten af den nye regionale kanal er oparbejdet et betydeligt programlager.

Til dækningen af folketingsvalget den 15. september 2011 blev der anvendt kr. 872.000.

Det er tilfredsstillende, at det har været muligt at dække disse ikke-budgetterede omkostninger ind via løbende besparelser i den daglige drift, og det er ligeledes tilfredsstillende, at det er lykkedes at opnå et overskud på kr. 2,7 mio.

Det betyder, at egenkapitalen nu er på kr. 14 mio., og dermed er bestyrelsens oprindelige målsætning med en egenkapital på kr. 15 mio. på vej til at blive indfriet. Det bevirker, at virksomheden står godt rustet til at møde de økonomiske udfordringer, der venter fra 2012 og frem til 2014.

Udviklingen i regnskabsåret

Bestyrelsen har i "Overordnet målsætning for TV2 ØST i perioden 2011-2014" sat rammerne for virksomhedens drift og udvikling. Det er sket med udgangspunkt i public service kontrakten, indgået med Kulturministeriet og den overordnede programmerklæring vedtaget af bestyrelsen.

Den overordnede målsætning siger, at TV2 ØST på de indre linjer skal arbejde for:

- At give områdets borgere public service indhold på alle relevante medieplatforme.
- At sikre kvaliteten i indholdet.
- At øge programudbuddet på den regionale digitale kanal.
- At forberede og gennemføre overgangen til HD.
- At øge egenkapitalen, så den nærmer sig målet på kr. 15 mio.
- At sikre en god og tryk arbejdsplads, hvor medarbejdernes trives og udvikles.

Når det gælder den langsigtede mediepolitik er målsætningen, at TV2 ØST skal arbejde for:

- Sikring af det økonomiske grundlag for drift og udvikling af aktiviteterne på tv og internet.
- Opbygning af én regional fuld skala kanal på MUX 1.
- Sikring af selvstændigheden og den folkelige forankring.
- Sikring af sendetidsaftalen med TV 2 DANMARK.
- Sikring af øremærkede licensbevillinger til digitalisering af arkiver og overgangen til HD.
- Nyt selvstændigt regionalt public service område bestående af TV 2-regionerne og DR's regionale radioer.
- Forbedre og udvide samarbejdet i Foreningen af TV 2-regioner.

Hen over året er det lykkedes at trække virksomheden i den retning, som er bestemt i den overordnede målsætning, og vi nåede i vid udstrækning de mål, vi satte os.

Det lykkedes at opretholde et meget højt aktivitetsniveau på både tv og internet. Det understreges ved, at TV2 ØST også i 2011 opnåede både de højeste seertal og de højeste brugertal. Det tager vi som udtryk for, at vores indhold på TV og på nettet har stor appel hos områdets borgere.

Arbejdet med at sikre en god og tryk arbejdsplads blev yderligere intensiveret i slutningen af året, og det er fortsat målsætningen at opnå en høj medarbejder-tilfredshed.

Gode seer- og bruger-tal

TV2 ØST klarede sig flot i den benhårde konkurrence om seernes tid, og vi blev på ny den mest sete region med den mest besøgte hjemmeside. Bortset fra 22.20-udsendelsen opnåede vi på alle øvrige udsendelser de højeste seertal.

Målt på alle udsendelser henover dagen opnåede TV2 ØST en rating på 10,4 pct. og en share på 50,9 pct., og på hovedudsendelsen kl. 19.30 blev TV2 ØST med en rating på 25,4 pct. og en share på 58,3 pct. en klar nr. 1 og henviste TV MIDT-VEST til 2. pladsen med en rating på 20,6 pct. og en share på 57,7 pct.

Selv om gode seertal ikke i sig selv er udtryk for kvalitet, er seernes store opbakning et klart signal om, at TV2 ØST giver seerne indhold, der interesserer dem.

Det gælder også på nettet, hvor tv2east.dk fortsat er den mest besøgte af regionernes hjemmesider. Vi havde i 2011 1.301.165 unikke brugere. Det er en stigning på 32 pct. i forhold til 2010. Vi nåede 4.146.704 besøg. Det svarer til et dagligt gennemsnit på 11.361, hvilket er en stigning på 21 pct. sammenlignet med 2010.

Arbejdet med at opbygge kendskabet til KANAL ØST blev nedprioriteret i slutningen af året til fordel for forberedelsen af den nye fuldskala TV2 ØST-kanal. Alligevel opnåede vi en rating på 0,6 pct og en share på 1,2 pct.

I nedenstående tabel er seertallene for alle udsendelser anskueliggjort ved en sammenligning med seertallene for 2010 og den konkrete målsætning for de enkelte udsendelser:

Gallup 12 år+	Rating - share* 2011	Rating - share* 2010	Rating - share* Målsætning
TV 2 – båndet:			
Kl. 11.00: Magasinprogram	2,6 – 35,5	2,4 – 36,1	2,5 – 40,0
Kl. 12.10: Danmark rundt	4,5 – 47,9	4,6 – 53,9	3,0 – 50,0
Kl. 16.05: Regionale nyheder	6,5 – 43,2	5,8 – 43,4	4,0 – 40,0
Kl. 18.10: Regionale nyheder	13,1 – 52,1	13,8 – 50,9	14,0 – 50,0
Kl. 19.30: Regionale nyheder	25,4 – 58,3	27,4 – 61,0	17,0 – 55,0
Kl. 22.20: Regionale nyheder	15,3 – 37,8	15,4 – 36,7	14,0 – 40,0
Alle programmer på dagen	10,4 – 50,9	10,8 – 54,0	8,0 – 50,0
KANAL ØST:			
Kl. 20.00 – 21.00	0,6 – 1,2	0,3 – 0,6	2,0 – 4,0

*Rating: procentdel af alle borgerne i regionen.

*Share: procentdel af de borgere, der ser fjernsyn det pågældende tidspunkt.

Sendetid

Antallet af sendetimer blev følgende:

Sendetidspunkt	Programtitel	Udsendelses-timer i 2011	Heraf gen-udsendelses-timer	Udsendelses-timer i 2010
11.00-11.58 (man.-fre.)	Magasinprogram	228	87	231
12.10-12.30 (man.-fre.)	Danmark Rundt	82		82
16.05-16.09 (man.-fre.)	Regionale Nyheder	11		10
18.10-18.16	Regionale Nyheder	23		13
19.25-19.25.30	Coming-up	2		2
19.30-19.50	Regionale Nyheder	93		105
19.50-20.00 (søn.-fre.)	Magasinprogram	53	5	43
22.20-22.28 (man.-tors.)	Regionale Nyheder	26		22
Regionale reklamer		45		42
Sendetimer TV 2-båndet		563	92	550
KANAL ØST		365	161	365
Sendetimer i alt		928	253	915

www.tv2east.dk

Der er registreret 4,1 mio. besøg, 8,4 mio. sidevisninger og 1,3 mio. absolut entydige besøgende på tv2east.dk i 2011 (målt med Google Analytics). Nedenstående tabel viser udviklingen måned for måned.

I tillæg til dette er der ca. 3000 aktive brugere af TV2 ØST App'en, og over 6000 "synes godt om" tilkendegivelser på Facebook.

TV2 ØST App'en blev udgivet i august 2011. Den giver adgang til vores nyheder og videoer på Android og Apple smartphones. App'en er gratis, og den blev downloadet mere end 8000 gange i 2011.

Juni 2011 blev den måned, hvor hjemmesiden fik flest entydige besøgende nogen sinde. 149.580 klikkede sig ind på tv2east.dk. Det svarer til 31 pct. af regionens 12+ befolkning. De mange besøgende skyldes, at vores historie om "Mystiske cirkler ved Møns Klint" blev linket i landsdækkende medier.

Hjemmesiden tv2east.dk opdateres dagligt med regionale historier – fortalt både som artikler, videoer, debatter og som temasider. De gennemgående stigninger i besøgstallet viser, at regionens borgere har besøgt tv2east.dk væsentligt mere i 2011 sammenlignet med 2010. Omvendt er kommenteringslysten faldet markant.

tv2east.dk, 2011, målt med Google Analytics	Besøg	Ændring i besøg i forhold til 2010	Sidevisninger	Abs. entydige besøgende
Januar	362.354	+20%	731.150	134.010
Februar	371.302	+31%	799.036	144.369
Marts	373.988	+32%	760.649	146.662
April	337.073	+36%	693.152	138.151
Maj	352.556	+44%	682.986	142.164
Juni	344.869	+35%	659.435	149.580
Juli	317.544	+24%	632.173	127.837
August	361.535	+30%	721.813	146.519
September	341.425	+27%	697.468	148.717
Oktober	330.937	+16%	662.403	139.883
November	341.691	0%	704.376	142.774
December	311.430	-3%	651.815	130.521

I 2011 har der været udgivet følgende elementer på tv2east.dk:

- 4.935 artikler (4.709 året før)
- 6.970 videoer (2.209 året før)
- 2.949 kommentarer fra brugere (10.366 året før)
- 310 blogindlæg fra brugere (15 året før)

Stigningen i antallet af videoer kan forklares ved net-tv's flytning fra tv2regionerne.dk til tv2east.dk. Faldet i antallet af kommentarer kan forklares ved, at vi indførte kodeordsbegrænsning på kommentarer i marts 2011, med henblik på at debattørerne skal stå til regnskab for eventuelle brud på en ordentlig og redelig debatkultur.

Aktivering af seerne

Som et led i den operationelle programpolitik vil TV2 ØST gerne engagere seerne og sætte dem i stand til at handle, og hos mange motionsløbere står den første søndag i maj i TV2 ØST Løbets tegn. Motionsløbet blev gennemført for fjerde år i træk, og denne gang også i samarbejde med DGI. Op til løbet gav TV2 ØST gode råd om træning. TV2 ØST promoverede løbet, mens DGI stod for selve løbets tilrettelæggelse og afvikling. Tilmeldingsgebyret gik ubeskåret til DGI's arbejde i atletikklubberne, og med 1.638 deltagere blev der sat løbsrekord.

Samarbejdet med TV 2|DANMARK

Salget af indslag og arkivklip til TV 2|Nyhederne var tilfredsstillende, og lå på niveau med det budgetterede. Der har ikke været salg af programmer til TV 2 DANMARK eller andre nationale kanaler.

Teknik

De produkter, vi fremstiller på TV2 ØST, befinder sig primært i det digitale domæne. TV-indslag fødes som filer, redigeres som filer, afvikles som filer og arkiveres som filer. Det samme gælder alt, hvad der produceres på tv2east.dk og på administrationssiden, hvor dokumenter scannes for at lette adgangen via database.

En sikkerhedsanalyse viste, at vi ikke var tilstrækkeligt beskyttet mod risici som brand, vandskade, overophedning og tilsmudsning af udstyr. For at imødegå dette og sikre vores data bedst muligt, har vi i 2011 indrettet et nyt datacenter med fokus på sikkerhed og driftsøkonomi.

Datacenteret er indrettet med redundant vandkøling af rackdøre for at sikre køling og undgå forurenende luftskifte. Gulvet i datacenteret er hævet 30 cm, og der er ikke ført kabler under gulvet. Det bevirker, at vi i realiteten er ufølsomme overfor vandskade. I datacenteret er placeret et brandslukningsanlæg af Halon-typen, der i tilfælde af røg i lokalet, sænker iltindholdet i datacenteret til under 1 pct., hvorved evt. ild vil uddø, mens processen er uskadelig for udstyret.

Datacenteret er udstyret med backup-robot af LTO5 typen, der giver optimale muligheder for sikker backup.

Som et led i forberedelsen af den nye 24 timers kanal har vi sammen med de øvrige regioner investeret i programplanlægningssystemet Whats On fra det belgiske selskab MediaGeniX. Både TV 2 DANMARK, DR og en række udenlandske broadcastere anvender Whats On.

For at håndtere playout i HD på den nye kanal har vi investeret i systemet VectorBox 8000HD fra spanske Vector3. Systemet er udvalgt efter et fælles EU-udbud for TV 2-regionerne.

For at imødekomme det stigende krav om produktion i HD har bestyrelsen besluttet rammerne for en HD-strategi, der i fire faser i perioden 2012-2015 sikrer TV2 ØST en fornuftig overgang til HD-produktion. Strategien har særlig fokus på at dække store dele af vores programindhold med HD-kvalitet uden at presse økonomien og uden at presse organisationen med store forandringer.

Sponsorering

SEAS-NVE var gennem hele året sponsor på vejrudsigten, og selskabet fortsætter som sponsor i 2012 med ny option for 2013.

Efter et kraftigt dyk i 2009 steg sponsorindtægterne fra 19.50-magasinerne fra ca. en kvart mio. til ca. 0,4 mio. i 2010, og selv om sponsormarkedet fortsat var trægt i 2011 lykkedes det at hæve magasinernes samlede sponsorindtægt til kr. 472.750.

Nye indtjeningsaktiviteter

Udviklingen af startside.dk blev sat på vågeblus midt på året, fordi besøgstallet ikke nåede målsætningen, og vi besluttede derfor at skabe balance mellem udgifter og indtægter. Sammenholdt med, at samarbejdet med TV 2 DANMARK ikke har indfriet forventningerne, blev det samtidig besluttet at søge startside.dk solgt til anden side.

Vi gik i forhandlinger med to udenlandske potentielle købere, men der kunne ikke opnås enighed om prisen. Salgsarbejdet er nu stillet i bero, og udviklingen gennem 2011 har vist, at det er muligt at få startside.dk i økonomisk balance, og det giver den nødvendige ro til at få sidens fremtid afgjort.

Rettighedsorganisationerne

Med virkning pr. 31. december 2010 opsagde KODA den gældende mangeårige rettighedsaftale. Det blev overladt til Foreningen af TV 2-regioner at forhandle en ny aftale på plads, og det stod hurtigt klart, at KODA stod stærkt med sit krav om at hæve vederlaget med mere end 100 pct. Kravet var begrundet i, at TV 2-regionerne gennem årene havde haft en særlig fordelagtig aftale. En nærmere analyse trak desværre i samme retning, og Foreningen af TV 2-regioner indgik derfor en aftale, hvor regionerne over en 3-årig periode imødekommer KODA's krav om en stigning på over 100 pct.

Der er indledt forhandlinger med UBOD om en aftale, der sikrer TV 2-regionerne betaling for retransmission. Denne betaling er hidtil klareret gennem TV 2 DANMARK, men i forbindelse med, at TV 2 bliver en betalingskanal udtræder de af UBOD-samarbejdet. Det er besluttet, at de otte TV 2-regioner samlet indgår en samarbejdsaftale med UBOD via Foreningen af TV 2-regioner.

Den 17. januar 2011 indgik de otte TV 2-regioner en aftale om fordeling af UBOD-midlerne. Aftalen løber frem til udgangen af 2013.

I forbindelse med starten af de nye regionale kanaler har TV 2-regionerne kontaktet GRAMEX med henblik på at få en aftale, der giver TV 2-regionerne et nødvendigt råderum i musikanvendelsen på de nye kanaler.

GRAMEX har taget positivt imod forslaget om en ny og mere smidig aftale. I gensidig forståelse er den gældende aftale derfor opsagt til ophør pr. 31. december 2012, og der er aftalt forhandlinger med GRAMEX primo 2012. Forhandlingerne føres af Foreningen af TV 2-regioner, og parterne er enige om, at en ny aftale kan få virkning allerede pr. 1. januar 2012.

Eksterne samarbejdspartnere og relationer

Produktionen af den daglige vejrudsigt var udliciteret i en årskontrakt til produktionsselskabet STV i Odense.

I nyheds- og magasinprogrammer, var det primært mindre produktionsselskaber, der var i stand til at levere den kvalitet og den særlige fleksibilitet, som disse programmer forudsætter på grund af kravet til aktualitet og hyppige deadlines. Der er gennem årene etableret et fast og godt samarbejde med flere mindre produktionsselskaber, der magter dette.

På KANAL ØST var kulturprogrammerne *SYSKAS* og *Den Store Kunst* udliciteret til produktionsselskabet Time Code Film.

Personale

På alle overenskomstområder blev der indgået nye 2-årige overenskomster. Den generelle medarbejdertilfredshed faldt i 2010 til 86 procent, og med en tilfredshedsprocent på 85 procent i 2011 lykkedes det ikke at få vendt udviklingen og komme tilbage på de mere end 90 procent, som er målsætningen.

Der blev iværksat en grundig analyse af årsagerne til den dalende tilfredshed med henblik på at få vendt udviklingen. Selvom det ikke lykkedes at vende udviklingen i 2011, opnåede vi i kampen om at blive Danmarks bedste arbejdsplads, udskrevet af Berlingske Nyhedsmagasin, en ærefuld 3. plads i kategorien Danmarks bedste offentlige arbejdspladser.

Økonomi

Resultatet for året 2011 viser et overskud på kr. 2.677.400, hvilket er ca. kr. 2,4 mio. bedre end budgetteret.

Årets resultat på kr. 2.677.400 overføres til virksomhedens egenkapital, som herefter udgør kr. 13.999.059. Det betyder, at virksomheden har en soliditetsgrad på 39,2 pct.

Resultatopgørelsen:

Stigningen i indtægter, vedrører regulering af licensen jf. licensforliget, samt at TV2 ØST til etablering og drift af en ny kanal fra 2011 har fået tildelt licens på kr. 3,2 mio., heri modregnes ekstralicensen for 2010 på kr. 2,0 mio., da denne vedrørte specifikke opgaver i 2010.

Programomkostninger er faldet med kr. 383.000. Faldet kan primært henføres til bortfald af ekstraudgifter i forbindelse med programproduktion samt Tale Til Tekst systemet afholdt i 2010. Udgifterne er afholdt i forbindelse med tildelingen af ekstralicensen i 2010.

Personaleomkostninger er faldet med kr. 4,1 mio. Faldet vedrører bortfaldet af ekstra licensen i 2010, samt at der i foråret 2010 blev satset mange ressourcer på opstart og produktion af programmer til den nye sendetid på KANAL ØST.

Stigningen i lokaleomkostningerne i 2011 vedrører udgifter til etablering af datarum, herunder renovering af eksisterende køleanlæg.

Udsendelsesomkostninger er i forhold til 2010 steget med kr. 2,3 mio. Stigningen fremstår ved, at sendeudgifterne i 2010 blev reduceret ved tilbageførsel af hensat "Walk away fee" samtidig med at udgifterne til serviceaftaler i 2011 steg markant og at der er foretaget større indkøb af teknisk udstyr og software.

Administrationsomkostninger viser et lille fald på kr. 151.000 i forhold til 2010.

Finansieringsomkostningerne er fra 2010 til 2011 faldet med kr. 155.000. Faldet vedrører reducerede renter på lån samt øgede renteindtægter på aftaleindskud.

Hovedtal fra resultatopgørelsen 2009-2011:

	2011		2010		2009	
	1.000 kr.	Indeks	1.000 kr.	Indeks	1.000 kr.	Indeks
Indtægter	61.408	109	59.303	105	56.453	100
Programomkostninger	-5.076	89	-5.459	96	-5.680	100
Personaleomkostninger	-40.084	96	-44.163	106	-41.746	100
Bruttoresultat	16.248	180	9.681	107	9.027	100
Lokaleomkostninger	-1.732	140	-1.373	111	-1.240	100
Udsendelsesomkostninger	-6.055	111	-3.762	69	-5.441	100
Administrationsomkostninger	-2.337	122	-2.488	130	-1.915	100
Resultat før afskrivninger	6.124	1.421	2.058	477	431	100
Afskrivninger	-2.905	94	-3.189	103	-3.094	100
Finansiering, netto	-542	115	-697	148	-471	100
Årets resultat	2.677		-1.828	58	-3.134	100

Balancen:

I balancen påvirker årets resultat på kr. 2.677.400 egenkapitalen positivt. Afvigelsen påvirker primært de likvide beholdninger, som er steget med kr. 3,2 mio.

Omsætningsaktiver og kortfristet gæld er steget, hvilket skal ses i lyset af at der er foretaget større indkøb omkring 31. december 2011, som er opført som kortfristet gæld.

Anlægsaktiver ligger stort set på samme niveau som i 2010.

Stationen er til stadighed opmærksom på, at have det nødvendige kapitalberedskab til imødegåelse af udsving i driftsøkonomien og større investeringer i produktionsteknologi. For at sikre dette er det TV2 ØSTs målsætning, at egenkapital skal ligge på kr. 15 mio. Med årets resultat på kr. 2,7 mio. er TV2 ØST tæt på at have opnået det ønskede kapitalberedskab.

Hovedtal fra balancer 2009-2011:

	2011		2010		2009	
	1.000 kr.	Indeks	1.000 kr.	Indeks	1.000 kr.	Indeks
Anlægsaktiver	20.515	92	20.714	93	22.228	100
Omsætningsaktiver	15.221	98	11.265	72	15.565	100
Aktiver i alt	35.736	95	31.979	85	37.793	100
Egenkapital	13.999	106	11.322	86	13.150	100
Gæld og hensættelser	21.737	88	20.657	84	24.643	100
Passiver i alt	35.736	95	31.979	85	37.793	100

USÆDVANLIGE FORHOLD/VÆSENTLIG USIKKERHED

Viden ressourcer

TV2 ØST udarbejder ikke viden regnskab. Virksomheden rummer de for branchen normale vidensressourcer til brug for den daglige drift.

Der lægges vægt på at give medarbejderne en viden og indsigt, som kan anvendes til at højne både programkvaliteten og arbejdsglæden. Virksomheden stiller derudover en række abonnementer og licenser til rådighed for personalet.

TV2 ØST har indført digital TV-produktionsteknologi for at komme helt på forkant på det tekniske område. I den forbindelse er alle medarbejdere blevet uddannet til betjening af denne nye teknologi og besidder derfor en særlig viden omkring digital teknologi.

Det er virksomhedens målsætning at rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt vidensniveau indenfor program, teknik, administration og ledelse.

SÆRLIGE RISICI

Generelle risici

Med det nye medieforlig er der for perioden 2011-2014 et lovfæstet minimum for det årlige driftstilskud, der ydes som ren licens. TV2 ØST er i stort omfang afhængig af denne licens, men det er ledelsens vurdering, at afhængighedsforholdet til lovgivningen for medieområdet indebærer en begrænset risiko.

Specifikke risici

Siden 2003 er TV 2-regionerne i licensbevillingen ikke blevet kompenseret for den faktiske pris- og lønudvikling. Denne tvangsrationisering fortsætter med at udhule vores økonomi, hvilket TV 2-regionerne har gjort Kulturministeriet og partierne bag medieforliget opmærksom på med henblik på at få rettet op på denne skævhed, men det er ikke lykkedes.

Til at øge programudbuddet på den nye regionale kanal er der bevilget kr. 3,2 mio. i ekstra licens.

Der er arbejdet målrettet med at øge programudbuddet ved hjælp af ekstern produktionsstøtte. TrygFonden har i 2012 givet kr. 4,5 mio. til en programserie, der skal forbedre folkesundheden i region Sjælland. Bortfalder denne støtte vil det ikke være muligt at fortsætte sundheds-serien i 2013.

Virksomheden foretager kun lejlighedsvist køb eller salg i anden valuta end danske kroner. Det vurderes i hvert tilfælde, om der er behov for kurssikring af valutagæld/-tilgodehavender. På grund af det lave omfang betragtes risikoen som minimal.

Den rentebærende gæld for selskabet udgør kr. 8.521.410 og virksomheden har derfor en relativ følsomhed over for ændringer i renteniveauet, herunder indeksering af prioritetsgæld. Ud af den rentebærende gæld udgør prioritetsgælden kr. 8.521.410, som er med fast forrentning, men med indeksering i henhold til pristal.

Der foretages løbende en overvågning af rentebærende gæld med henblik på at minimere finansieringsomkostningerne. Med en rimelig andel af fastforrentet gæld og med de indgående renteaftaler er det ledelsens vurdering, at risikoen på den rentebærende gæld er tilfredsstillende lille.

Miljøforhold

Virksomheden har visse spildprodukter fra produktionen, så som batterier og lignende. Der er indført returordninger, således at destruktion foregår miljømæssigt korrekt. Virksomheden gennemgår løbende energiforbruget og tilpasser installationer således at el, varme og vandforbrug reduceres mest muligt.

Virksomhedens forventede udvikling

Den nye kanal giver store udfordringer i kraft af øget programproduktion og investering i ny HD-teknologi. Selv om der er besluttet en HD-køreplan, der breder HD-investeringen ud over perioden 2012-2015 vil de øgede afskrivninger belaste den daglige drift. Det skal dækkes ind i en kombination af besparelser, rationaliseringer og effektiviseringer.

Med en egenkapital på kr. 14,0 mio. er vi i stand til at til dække investeringsbehovet uden anden ekstern finansiering end den almindelige driftskredit.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Det er ledelsens vurdering, at der efter regnskabsårets afslutning ikke er indtruffet hændelser, der har betydning for vurdering af selskabets resultat for 2011.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2011 kr.	2010 tkr.
Licenstilskud	57.637.500	53.750
Ekstra licenstilskud	114.955	1.948
Omsætning anden virksomhed	404.329	649
Anden omsætning	3.250.988	2.956
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	0	18
1 Andre eksterne omkostninger	<u>-15.199.854</u>	<u>-13.100</u>
Bruttoresultat	46.207.918	46.221
2 Personaleomkostninger	-40.083.953	-44.163
3 Ned- og afskrivninger	<u>-2.905.236</u>	<u>-3.189</u>
Resultat af primær drift	3.218.729	-1.131
Andre finansielle indtægter	221.382	138
Andre finansielle omkostninger	<u>-762.711</u>	<u>-835</u>
Årets resultat	<u>2.677.400</u>	<u>-1.828</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Bunden egenkapital		
Resultat af public service virksomhed	1.444.439	-3.241
Beregnet 25 % af resultat af anden virksomhed, jf. Bek.nr. 1327 af 14. dec. 2005	<u>28.708</u>	<u>-6</u>
	<u>1.473.147</u>	<u>-3.247</u>
 Fri egenkapital		
Resultat af anden omsætning	1.232.961	1.413
Andel af skat	<u>-28.708</u>	<u>6</u>
	<u>1.204.253</u>	<u>1.419</u>
Disponeret i alt	<u>2.677.400</u>	<u>-1.828</u>

Balance

Aktiver		31/12 2011	31/12 2010
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>tkr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	15.010.392	15.593
4	Digitaliseringsaktiver	0	0
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	937.248	485
4	Teknisk udstyr	<u>4.466.675</u>	<u>4.538</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.414.315</u>	<u>20.616</u>
5	Deposita	<u>101.088</u>	<u>98</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>101.088</u>	<u>98</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.515.403</u>	<u>20.714</u>
Omsætningsaktiver			
	Programbeholdning	401.426	303
	Igangværende programproduktion	<u>7.514</u>	<u>0</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>408.940</u>	<u>303</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	609.993	262
	Tilgodehavende licenstilskud	0	0
	Andre tilgodehavender	1.261.076	1.135
6	Periodeafgrænsningsposter	<u>1.174.874</u>	<u>977</u>
		<u>3.045.943</u>	<u>2.374</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.766.098</u>	<u>8.588</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.220.981</u>	<u>11.265</u>
	Aktiver i alt	<u>35.736.384</u>	<u>31.979</u>

Balance

<u>Note</u>	31/12 2011 kr.	31/12 2010 tkr.
Passiver		
Egenkapital		
7 Bunden egenkapital	-17.899.890	-19.373
8 Fri egenkapital	31.898.949	30.695
Egenkapital i alt	13.999.059	11.322
Hensatte forpligtelser		
9 Hensat til forpligtelser	150.000	390
Hensatte forpligtelser i alt	150.000	390
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	7.579.633	8.521
Langfristet gældsforpligtelser i alt	7.579.633	8.521
10 Kortfristet del af langfristet gæld	941.777	712
Leverandører af vare- og tjenesteydelser	3.345.086	1.517
Anden gæld	9.696.829	9.402
Periodeafgrænsningsposter	24.000	115
Kortfristet gældsforpligtelser i alt	14.007.692	11.746
Gældsforpligtelser i alt	21.587.325	20.267
Passiver i alt	35.736.384	31.979
11 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser		
12 Nettoomkostninger vedr. Public service-virksomhed		

Pengestrømsoppgørelse

	2011 kr.	2010 tkr.
Resultat før renter	3.218.729	-1.131
Afskrivninger	2.905.236	3.189
Ændring i varebeholdninger	-106.162	-31
Ændring i hensættelser	-239.594	-146
Ændring i tilgodehavender	-474.665	2.670
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.181.827	-1.233
Ændring i periodeafgrænsningsposter	-347.556	-1.948
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	<u>7.137.815</u>	<u>1.370</u>
Renteindbetalinger og lignende	221.382	138
Renteudbetalinger og lignende	-762.711	-835
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>6.596.486</u>	<u>673</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.781.757	-1.866
Salg af materielle anlægsaktiver	78.000	199
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.467	-9
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-2.706.224</u>	<u>-1.676</u>
Afdrag på langfristet gæld	-712.470	-659
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-712.470</u>	<u>-659</u>
Ændring i likvider	3.177.792	-1.662
Likvider primo	<u>8.588.306</u>	<u>10.250</u>
Likvider pr. 31. december	<u>11.766.098</u>	<u>8.588</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>11.766.098</u>	<u>8.588</u>
Likvider i alt	<u>11.766.098</u>	<u>8.588</u>

Noter

	2011 kr.	2010 tkr.
1. Andre eksterne omkostninger		
Programomkostninger	5.076.086	5.477
Lokaleomkostninger	1.732.209	1.373
Administrationsomkostninger	2.337.145	2.488
Udsendelsesomkostninger	6.054.414	3.762
	<u>15.199.854</u>	<u>13.100</u>
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	35.164.478	37.879
Pensioner	2.071.333	2.315
Andre omkostninger til social sikring	457.542	438
Personaleomkostninger i øvrigt	2.390.600	3.531
	<u>40.083.953</u>	<u>44.163</u>
Heraf udgør vederlag inkl. pension til bestyrelsen og direktion	<u>1.743.203</u>	<u>1.708</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>74</u>	<u>80</u>
3. Ned- og afskrivninger		
Afskrivninger på bygninger og grunde	582.151	603
Afskrivninger på TV-teknisk udstyr	2.106.664	2.274
Afskrivninger på digitaliseringsaktiver	0	0
Afskrivninger på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	296.173	373
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>-79.752</u>	<u>-61</u>
	<u>2.905.236</u>	<u>3.189</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Digitaliseringsaktiver kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Teknisk udstyr kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris	25.215.987	23.104.548	6.036.705	13.791.449	312.006
Kostpris kunstværker	456.106				
Kostpris primo	25.672.093	23.104.548	6.036.705	13.791.449	312.006
Tilgang			748.020	2.033.737	
Tilgang kunstværker					
Afgang			-1.047.697	-246.241	
Kostpris 31. december	25.672.093	23.104.548	5.737.028	15.578.945	312.006
Af- og nedskrivninger	10.079.550	23.104.548	5.551.304	9.253.599	312.006
Årets afskrivninger	582.151	0	296.173	2.106.664	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver			-1.047.697	-247.993	
Af- og nedskrivninger 31. december	10.661.701	23.104.548	4.799.780	11.112.270	312.006
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december	15.010.392	0	937.248	4.466.675	0

Grunde og bygninger omfatter ejendommen i matr. nr. 7ae, Iselingen HGD, Vordingborg jorder. Kontantværdi ifølge ejendomsvurderinger januar 2012 udgør kr. 20.800.000. Heraf udgør grundværdi kr. 437.700.

Noter

5. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris	98.621
Tilgang i årets løb	2.467
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>101.088</u>
Opskrivninger	0
Korrektion af intern avance	0
Årets resultat	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger	0
Forskydninger i intern avance	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 31 december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>101.088</u>

	<u>2011</u>	<u>2010</u>
	kr.	tkr.
6. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiseringer rettigheder	0	8
Periodiseringer support og maintenance	657.756	558
Periodiseringer forsikringer	179.901	50
Periodiseringer abonnementer	15.699	42
Periodiseringer i øvrigt	<u>321.518</u>	<u>319</u>
	<u>1.174.874</u>	<u>977</u>

Noter

	2011 kr.	2010 tkr.
7. Bunden egenkapital		
Opgjort bunden egenkapital	-19.373.037	-16.126
Årets overførte resultat	<u>1.473.147</u>	<u>-3.247</u>
	<u>-17.899.890</u>	<u>-19.373</u>
8. Fri egenkapital		
Opgjort fri egenkapital	30.694.696	29.276
Årets overførte resultat	<u>1.204.253</u>	<u>1.419</u>
	<u>31.898.949</u>	<u>30.695</u>
9. Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til seniorordning og fratrædelsesgodtgørelse	0	390
Hensættelse til reetablering af lejemål	<u>150.000</u>	<u>0</u>
	<u>150.000</u>	<u>390</u>

Noter

10. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2011 kr.	Gæld i alt 31/12 2010 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	<u>941.777</u>	<u>4.117.568</u>	<u>8.521.410</u>	<u>9.234</u>
	<u>941.777</u>	<u>4.117.568</u>	<u>8.521.410</u>	<u>9.234</u>

11. Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

TV2 ØST har overfor engagement med Nordea Bank Danmark A/S stillet følgende sikkerhed:

Nom kr. 22.000.000 ejerpantebrev i matr.nr. 7ae Iselingen, Vordingborg jorder.

TV2 ØST har på tidspunkt for regnskabsafleggelsen for året 2011 indgået lejeaftale omkring SNG-vogn og lokaleleje. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2011 i alt kr. 185.892.

TV2 ØST har på tidspunkt for regnskabsafleggelsen for året 2011 indgået aftale om operationel leasing. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2011 i alt kr. 81.743.

TV2 ØST har indgået aftale med TV 2|DANMARK om brug af fordelingsnettet for 2012 og 2013. Forpligtelsen udgør i alt kr. 500.000.

Noter

	2011 tkr.	2010 tkr.
12. Nettoomkostninger vedr. Public service-virksomhed		
Licensindtægter		
Licens iht. Mediaaftalen	57.637	53.750
Ekstra licens, jf. tillæg til PS-kontrakt af 28. nov. 2011	0	0
Licens merprovenu 2009-2010	115	1.948
	<u>57.752</u>	<u>55.698</u>
Nettoomkostninger		
Omkostninger:		
Løn og øvrig drift	-54.995	-56.571
Finansieringsomkostninger	-762	-836
Afskrivninger	-2.905	-3.189
Indtægter:		
Andre driftsindtægter	3.251	2.956
Finansielle indtægter	221	139
Andel af overskud, anden virksomhed	29	-6
	<u>-55.161</u>	<u>-57.507</u>
Nettoomkostninger i alt		
	<u>-55.161</u>	<u>-57.507</u>
Nettoomkostninger fratrukket licensindtægter		
Resultat	<u>2.591</u>	<u>-1.809</u>
Akkumuleret resultat ved Public service-virksomheden		
Difference i perioden 2007-2014		
Public service resultat, primo	-7.996	-6.187
Årets Public service resultat	2.591	-1.809
	<u>-5.405</u>	<u>-7.996</u>
Public service resultat, ultimo		
	<u>-5.405</u>	<u>-7.996</u>